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REPUBLIKA E SHQIPERISE

REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER

RAPORT MBI MONITORIMIN E ZBATIMIT TE BUXHETIT PER

VITIN 2024

Né pérputhje me nenin 48 te ligjit nr. 68, daté 27.04.2017 = Per financat ¢ vetéqgeverisjes vendore”,
Monitorimi dhe raportimi i zbatimit te buxhetit vendor”, nenit 65 te ligjit nr. 9936 date 26.06.2008 *Per
menaxhimin e sistemit buxhetor ne Republiken e Shqiperise”, nenit 9 pika 1.3 germa C, neni 34 pika 6, te
ligjit 139/215 ** Per vetegeverisjen vendore” , si dhe Udhezimit nr.22 date 30.07.2018 * Per progeduart
standarte te monitorimit te Buxhetit te Njesive vendore”po ju paragesim raportin e monitorimit te zbatimit
te treguesve te buxhetit per vitin 2024,

Bashkia Dibér miratoi buxhetin e vitit 2024 me VKB nr.139 date 29.12.2023, konfirmim e institucionit te
Perfektit te Qarkut Diber nr.24/1 prot. Date 11.01.2024 dhe . i cili me pas u dergua per gelje prane deges se
thesarit brenda afatit ligjor .

Raporti i Monitorimit te Buxhetit permban si me poshte :
A.Burimet ¢ Financimit

B.Te ardhurat e veta te Bashkise Diber.

C.SHPENZIMET ( analiza e shpenzimeve sipas programeve)

Politika e programit

Pershkrimi i programit

Qellimi i politikes se programit

Objetivat e politikes se programit

% e realizimit te shpenzimeve ne fakt krahasuar me planin

D.Treguesit e performances

E.Realizimi i shpenzimeve te vitit 2024 F.Treguesit financiare

G.Detyrimet e prapambetura

H.Publikimi ne Web e bashkise
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A.Burimet ¢ Financimit

Per vitin 2024 u planifikuan te ardhura vjetore ne leke te ndara si me poshte :
Te ardhura nga taksat e tarifat vendore 372,757,867 leke
Te ardhura nga transferta e pakushtezuar 729,026,957 leke

Te ardhura nga transferta sektoriale 308,157,748 leke
Transferte e kushtezuar e etj. 41,000,000 leke
% qe
ze cdo
Nr EMERTIMI o
ndaj
Plani I vitit 2024 totalit
1 Trasferta e pakushtezuar 729,026,957
Shuma Transferta e pakushtezuar 729,026,957
1 Trasferta e kushtezuar etj 41,000,000
Shuma Transferta e kushtezuar 41,000,000
Trasferta specifike Arsimi parashkollor 196,360,971
Trasferta specifike Arsimi parauniversitar 11,497,100
4 Trasferta specifike Ujitja dhe kullimi 15,889,577
Trasferta specifike Mbrojtja kunder zjarrit
5 (PMNZSH) 31,417,482
6 Konvikti 25,807,365
i Administrimi | Pyjeve 9,806,888
8 Rruge rurale 17,378,365
Shuma Transferta Sektoriale 308,157,748
Shuma e Transfertes 729,638,188
1 Te ardhura Taksa Vendore 138,061,000
2 Te ardhura Tarifa Vendore 102,859,000
3 Te Ardhura Qera & Shitje Pasurie 30,980,000
4 Te tjera 28,100,000
5 Te trasheguara viti 2023 72,757,867
Shuma e te Ardhurave 372,757,867
Y !'n
TOTALI | BURIMEVE TE FINANCIMIT te vitit 2024 1,450,942,572

)
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B.TE ARDHURAT VITI 2024

Tabela e realizimit te te ardhurave per  vitin 2024

REALIZIMI | TE ARDHURAVE PER PERIUDHEN JANAR-DHIJETOR 2024

EMERTIMI I LLOJEVE TE TAKSAVE il REALIZIMI | o
DHE TARIFAVE VENDORE Hiiigies i e %
MUJOlli;(2024) 2 g
: / f{‘hi"*" f"' R e fof HE
Tea .| 138,061,000 | 61, 394,507 il
Tat. Thjeshtuar mbi Fitimin 6,000,000 %58 432 16
T mbi Pasurine e Paluajtshme 21,361,000 :15,750,613 74
a) Takse ndertese 14,911,000 13,250,010 89
Biznese 11,151,000 10,479,624 94
Familje 3,500,000 2,570,906 73
Debitoret 260,000 199,480 77
b) Takse toke Bujgesore 5,300,000 1,308,581 25
c)takse mbi truallin 1,150,000 1,192,021 104
Biznese 950,000 1,007,405 106
Familje 200,000 184,616 92
Takse Autorizimi( karburante ,lende gazi) 2,600,000 1,000,000 38
Taksa e fjetjes ne Hotel 7,200,000 1,169,850 16
T.ndikt ne infrastrukture 63,000,000 10,135,459 16
T.mbi Tras Pasuri.Paluajtsh 600,000 137,575 23
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T.Vjetore Mjeteve Perdorura 35,000,000 31,307,578 89
T.zenien e hapesires publike 800,000 - -
Taksa e tabeles,reklame | 935,000

&

LR ¥

%

.<T?2¥ardhtll;r:a¥Tar,i_fag; /endor 0 66,654,175
Tarife e Pastrimit 30,165,000 21,373,999 71
a)Biznese 14,500,000 11,263,750 78
b)Institucione 1,815,000 1,498,000 83
c)Familje 12,000,000 7,926,469 66
d)tregtaret ambulante 150,000 -
Debitoret 1,700,000 685,780 40
Tarife e Ndricimit Rrugor .4,233,000 3,321,145 78
a)Biznese 2,100,000 1,725,945 82
b)Institucione 115,000 121,000 105
c)Familje 1,800,000 1,375,900 76
d)tregtaret ambulante 50,000 -
e)Debitoret 168,000 98,300 59
Taksa e Pulles 4,000,000 836,000 21
Tarife Parkimi te automjeteve 1,600,000 775,000 48
Tarife licensimi automjeti. 1,800,000 1,202,720 | 67
Tarife Veterinarie. 200,000 - -
Tarife ,shitja e sh?ypshkrimeve. 400,000 A'2‘45,500 61.
Tarife Gjelberimi ‘Pubfi‘k’. ; , | 12,46'11,600 | ! ?1,‘;14,191' ; 83
a)Biznese 1,242,000 1,083,177 87
b)Institucione 69,000 71,800 104
c)tregtaret ambulante 50,000 -

d)Debitoret
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TAKSE £ PERKOHSHME PER INFRASTUKTUREN ARSIMORE

100,000 59,214 59
Kuote ushqgim Cerdhe, Kopshte. 12,000,000 11,915,970 99
47,000,000 25,769,650 55
b | i rﬁ AYSRAY & ,‘_. \h A e i ¥ | Gama SR |,
b | 30,980,000 | 23,140,278 75
Qera Truall .28,500,000 21,491,321 75
Qera Ndertese & Banese 1,700,000 1,289,500 76
Nga kullotat 500,000 - -
Sherbime MNZ 200,000 320,000 160
Renta Minerare 80,000 39,457 49
ietjera ek S E S B | 28,100,000 | 36715993 | 131
Té tjera tarifa administrative dhe rregullatore t& njésive
vendore 5,000,000 1,060,339 21
Gjoba té policisé sé ndértimit 500,000 170,000 34
T tjera gjoba 100,000 224,000 224
Té¢ tjera (€ ardhura jo tatimore 2,000,000 598,731 30
Té¢ ardhurat nga progedurat e tenderave 500,000 -
Grant nga pjesémarrja pér TAP 20,000,000 25,442,219 127
Gjoba t e policise rrugore 21,500
7115420 177,000
Kamatevonesa 41.480
Te tjera nga shitja e mallrave e sherbimeve 10,000
TRANSFERIM NGA QARKU(VERE DHE
PORTOKALLE 1000000, TWINKLE TWINKLE
500000.RRUGA Koder Leshaj 300000) 5,600,000
Te ardhura nga org.nderkombetare 3,367,724
3000

Realizimi ite ardhurave te veta per e vitin 2024 ne Bashkine Diber eshte 63 %

Plani per vitin 2024 eshte ne masen 300.000.000 leke
Fakti per vitin 2024 eshte ne masen 187,904,953 leke
% e realizimit per vitin 2024 eshte 63%
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Realizimi i te ardhurave per vitin 2024 ne krahasim me vitin paraardhes ka ardhur ne rritje si

rezultat i disa treguesve :

- Integrimi i sistemit te mbledhjes se gjobave mbi garkullimin e mjeteve ne sistemin ¢ Policise

se shtetit.

Planifikimi i ulet per shkak te mungeses se informacionit sa i perket takses se mjeteve te

perdorura dhe duke u bazuar ne planifikim dhe realizimin e nje viti me pare.

Grantet per pjesemarrje ne TAP....

Grante nga geveri te huaja ne mbeshtetje te sektorit te mbetjeve

Azhbr fondi per ndertimin e nje tregu agro ushgimor

Kuote ushqim cerdhe dhe kopshte regjistrimi dhe frekuentimi ne keto institucione me shume se

pritshmerite

Rritje e arketimeve ne gendren balneare duke e krahasuar me nje vit me pare

e Problem mbetet mbledhja e tarifave nga familjet per sherbimet bashkiake, lidhja e marreveshjes me
UKD per mbledhjen e tyre do te permiresoje kete tregues.

X

Y ¥ ¥ Y

Dencentralizimi pushtetit vendor ka ndikuar ne rritjen e nivelit te sherbimeve dhe stabilitetin e
bashkpunimit me geverisjen gendrore .
Ulja e informalitetit

C. SHPENZIMET

U planifikuan ne total shpenzime vjetore per vitin 2024 ne shumen 2,508,232 mije leke dhe u shpenzuan
ne fakt ne shumen 2,270,412 mije leke ose 90.5%
Planifikimi i shpenzimeve eshte ne baze te programeve si me poshte:

Realizimi i shpenzimeve per vitin 2024 ne Bashkine Diber sipas programeve paraqitet si me poshte:

Transferte e pakushtezuar e perqgjithshme, Transferte e pakushtezuar
sektoriale, Te ardhura dhe Transferte e kushtezuar

BASHKIA DIBER 12 - mujori 2024
ne
000/leke
Emrii Kodi i
Grupit BASHKIA DIBER Grupit 133
235
Programet Shpenzimet e Ministrisé/Institucionit
m | @ [ e ] (4) | ® | ©® [ m=e-5
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Buxheti Buxheti
Fakti i Buxheti 3
vitit PBAVI [ VIPOT | vjetor Plani - O L
o ) paraardhes | 2024 o Rishikuar Viti o eriudhes |  Diferenca
Titulli Emertimi Viti 2023 Fillestar 2024 Periudhes | /progresiv
Viti 2024 Iprogresiv
1110 | PLANIFIKINI, MENAXHIMI e
DHE ADMIINSTRIMI 273,877 | 273768 | 273768 320,628 320628 | 279.256 :
SHERBIMET PUBLIKE
06260 VENDORE 165309 | 130214 | 130214 138,122 138122 | 114,987 23,135
e SHERBIMET E POLICISE
VENDORE 7.375 8,793 8,793 13,695 13,695 13,695
e MBROJTJA NGA ZJARRI e
DHE MBROJTJA CIVILE 27.108 29303 | 29,303 31,417 31,417 31,244
SHERBIMET BUJQESORE,
INSPEKTIMI, USHQIMI DHE
04220 MBROJTJA E : B 5 22,975 22,975 18,911 4,004
KONSUMATOREVE
MENAXHIMI | UJITJES DHE
04240 KULLIMIT 16,902 27,043 27.043 36,547 36,547 34,054 2493
0a260 | MENAXHINI T PYJEVE DHE o
KULLOTAVE 6,843 9,807 9,807 12,050 12,050 11,685
04520 RRJET: RRUBOR RURAL 114123 | 242000 | 242,009 338,229 338,220 | 229,590 108,639
05100 MENAXHINI EMBETIEVE 59,775 18,504 18,504 24,786 24,786 21,468 3318
FURNIZIMI ME UJE DHE
08370 KANALIZIME 251,161 47,501 47,501 3,659 3,659 776 2,683
e SHERBIMET E KUJDESIT =
PARESOR 33,151 37,891 37.891 37,891 37,891 37,200
08130 SPORT DHE ARGETIM 38135 36,662 | 36,662 36,662 36,662 36,660 2
TRASHEGIMIA KULTURORE,
08220 MONUMENTET, MUZETE 345
bRl 28,638 21034 | 21,034 21,688 21,688 21,343
ARSIMI BAZE DHE
09120 PARASHKOLLORE 214,187 | 272672 | 272672 323,108 323,108 | 299,448 23,660
o ARSIMI | MESEM E P
PERGJITHSHEM 47,056 37,305 11,496 48,246 48,246 47,679
10430 Neihins paafesi 1,072,436 | 807532 | 807,532 1,008427 | 1,008,427 | 991,175 17.252
06 6370 Ujsjelles Kanalizime 34.043 34,043 34.043 34,043 -
1170 Gjendja civile 17.325 17,325 17,325 17,324 1
T
9120 Axsimil 12,580 12,580 12,580 12,578 2
6190 Bonuse Qera 3,885 3.885 2885 2.893 992
12 9240 Kuota Ushgimore 10,638 10638 10,638 10,478 160
1710910 Emergjenca civile 11,631 11,631 11,631 3925 7,706
Totali i Shpenzimeve te Ministrise 2,356,076 | 2,000,038 | 2,064,331 | 2,508,232 | 2,508,232 | 2,270,412 27,58
Shpenzime nga te Ardhurat Jashte limitit - - - ) - - :
Totali 2,356,076 | 2,000,038 | 2,064,331 | 2508232 | 2,508,232 | 2.270.412 237,820
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Aanaliza e shpenzimeve sipas programeve:

»  Programi 01110 Planifikim , menaxhim dhe Administrim

Politika e Programit. Pérmirésimi i efektivitetit dhe efikasitetit & administratés publike pérmes rritjes sé

efikasitetit dhe llogaridhénies s¢ punonjésve publiké, modernizimit t& institucioneve dhe shérbimeve pér

qytetarét dhe bizneset, duke pérfshiré rritjen e efikasitetit pérmes zbatimit t& zgjidhjeve té Teknologjisé sé

Informacionit dhe Komunikimit (TIK).

Pérmirésimi i procedurave administrative dhe mbikéqyrése népérmjet rritjes s& kontrollit 1& aktivitetit té

administratés publike dhe sigurimit té té drejtave t& qytetaréve dhe lehtésimit t& procedurave.

Pérshkrimi i programit

e Ky program parashikon manaxhimin financiar te Bashkise Diber dhe perfshin shpenzimet e nevojshme
administrative pér mbarévajtjen e punés né pérmbushjen e funksioneve te percaktuara ne legjislacion.

e Zhvillimi dhe zbatimi i politikave & pérgjithshme pér personelin;

e Shérbime té peérgjithshme publike, si: shérbimet e prokurimit, mbajtja dhe ruajtja e dokumenteve dhe
arkivave té njésisé, ndértesave né pronési etj.

e Administrim, funksionim dhe ofrimi i shérbimeve t& mbéshtetjes pér kryetarin e njésisé vetéqeverisjes
vendore, pér késhillin dhe komisionet e késhillit ose t& kryetarit t& njésisé.

e Shérbimet statistikore dhe baza e té dhénave vendore:;

Qellimi i politikes se programit: Qeverisja Vendore e Pergjegjese dhe Transparente.

Objektivat e politikés s¢ programit: Aparati i Bashkisé ka si objektiv formalizimin, pérmirésimin e punés,
shérbimeve administrative dhe rritjen e transparencés. Pér vitin 2024 né programin ** Planifikim, Menaxhim
dhe Administrim™ né funksion t& veprimtarisé kryesore dhe pérmbushjes se objektivave t& pércaktuara vitin
2024 jané analizuar si mé poshté:

Objektiv 1. Fugizimi i kapaciteteve t& burimeve njerézore né Administratén e Bashkisé népérmjet
rekrutimit  sipas legjislacionit né fuqi sipas parimit t& merités, aftesive dhe profesionalizmit, gjé e cila ti
pergjigiet standarteve me té larta q& kérkohen pér realizimin e objektivave, vizionit dhe misionit t&

Institucionit.
Objektiv 2. Kualifikimi né vijueshméri i burimeve njerézore

Objektiv 3. Garantimi i realizimit né kohé & shérbimit ndaj qytetaréve dhe rritja e performancés sé 1ij
Produktet qé u realizuan:

e Plotésimi me burime njerézore i vendeve te lira sipas strukturés s& miratuar né& mbéshtetje te
planit vjetor t& rekrutimit sipas afateve te percatuara né legjislacionin né fuqi ( Shérbim civil +
Kodi i punés i Republikés s& Shqipérisé) sipas parimit té merités, aftesive dhe profesionalizmit.

e Pérmirésimi i infrastruktures ne lidhje me kushtet e punes ( blerja e paisjeve kompjuterike pér
administratén),

e Pérmirésimi dhe Instalimi i sistemit t& taksave (NAV) edhe né njesité administative .

e Mirembajtje dhe Administrimi i sistemit elektronik i lejeve te ndertimit , instalimi, konfigurimi i
USB—Token, Zyrés me njé ndalesg, Info-Kjoskat, Vendime.al.

e Sigurimi i programeve trajnuese q& punonjésit t& zhvillojné njohurité, aftésité pér t& qéné mé té
kualifikuar pér té realizuar detyrat qé b&jné aktualisht si dhe pér & ecur pérpara sipas kérkesave
specifike t& drejtorive pérkatése duke plotésuar nevojat pér trajnime .
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Ceshtjet financiare dhe fiskale , Ceshtjet e Brendshme .
Politika e programit : Forcimi i financave vendore nép&rmjet pérmirésimit t&¢ menaxhimit fiskal né nivel
vendor. Zbatimi efikas i buxhetit dhe rritja e té ardhurave, duke formalizuar ekonoming népérmjet reduktimit
t& ekonomisé informale dhe rritjes s& t¢& ardhurave nga tatimet

Pershkrimi i programit:

e Administrim i ¢éshtjeve dhe shérbimeve financiare dhe fiskale; menaxhim i fondeve té njésisé sé
vetéqeverisjes vendore et].

e Operacionet e thesarit t& njésisé, zyra e buxhetit, administrata e (& ardhurave, shérbimet e kontabilitetit
dhe auditit:

e Prodhim dhe shpérndarje e informacionit t& pérgjithshém, dokumentacionit teknik pér ¢éshtjet dhe
shérbimet financiare dhe fiskale.

Qellimi i politikés sé programit: Permiresimi i Financave te Bashkise
Objektivat e politikés sé programit:

e Hartimi politikave pér rritjen e t& ardhurave nga taksat dhe tarifat né zbatim té paketés fiskale dhe
planit t& té ardhurave né funksion té realizimit té buxhetit té bashkisé.

e Rritja e te ardhurave te bashkisg népérmjet nj¢ menaxhimt sa mé t& miré té pronave t& bashkisé, rritjen
e numrit te pronave té regjistruara ne Z.R.P.P, me qéllim rritjen ¢ numrit t& ambjenteve t& dhéna me qira
ose kontrata té tjera si dhe monitorim sa mé efikas i tyre.

e Rritja e konkurrueshmérisé sé bizneseve dhe punésimit né vend, duke forcuar kapacitetet institucionale
dhe pérmirésimi i klimés sé biznesit pérmes dhénies dhe aksesit € lehtésuar t& informacionit pér t& bérit
biznes né Diber.

Produktet qé u synuan te ofrohen .

e Shtrirja e Sistemit Informatik te Administrimit te Taksave edhe ne njesite administrative,
( per biznesit dhe taksat familjare ).

e Permiresimi i sistemit te programit te administrimit te taksave vendore me element te tjere , integrimi i
sistemit te gjobave te policise bashkiake ne sistemin e Policise se shtetit.

e Pérmirésimi i produktivitetit, efektivitetit dhe eficencés sé punonjésve duke zhvilluar dhe pérdorur mé
miré talentet dhe potencialin e tyre.

e Sigurimi i programeve trajnuese q&¢ punonjésit t& zhvillojné njohurité, afiésité pér & qéné mé &
kualifikuar pér té realizuar detyrat qé béjné aktualisht si dhe pér té€ ecur pérpara sipas kérkesave
specifike 1€ drejtorive pérkatése
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Treguesit ¢ performances per programin Planifikim, Menaxhim dhe Administrim :

I. Numri total i punonjesve te bashkise 149 punonjes
Nr. total punonjeseve femra ge punojne ne administraten e Bashkise 63 punonjese
Nr. total punonjesve meshkuj qe punojne ne administraten e Bashkise 86 punonjese

000 mije

Programi 01110 Planifikim, Menaxhim dhe Administrim.
GR [ PROG | kAP | ART P'apr:r'f:i::'i:;z“ P'a\:‘n‘i"z‘z)gzrjs“’ Rea“;'o”;'a i % e real. viti 2024

0| 01110 1| 600 193,244 193,244 193,242 99.9%
o | 01110 1| 601 32,270 32,270 27,070 83.8%
o | o1110 1| 602 54,699 54,699 49,231 90%
o | o1110 1| e0a 14,000 14,000 3,850 27.2%
o | o110 1| 606 17,035 17,035 5,242 30.7%
0| o1110 1| 609
o | 01110 1| 230
0 [ 01110 1| 231 9,380 9,380 621 6.6%

320,628 320,628 279,256 87%

% e realizimit te shpenzimeve per vitin 2024 programin planifikim , menaxhim, administrim krahasuar me
planin e buxhetit per te vitit 2024 eshte 87 %

» Programi 01170 Gjendja Civile

Politika e programi: Zbatimi i ligjit per gjendjen civile si dhe sherbimi ne kohe per qytetaret

Qellimi i politikes se programit buxhetor:Sigurimi i hedhjes, ruajtjes dhe ndryshimit te perberesve te
giendjes civile te shtetasve shqiptare, shtetasve te huaj dhe te personave pa shtetesi, me banim te perkoshem
/te perhershem ne RSH.

Objektivi i politikes se programit: Funksionimi efikas dhe eficent i sherbimit te gjendjes civile.

Funksioni i deleguar per gjendjen civile per vitin 2024 eshte realizuar ne masen 99.9 %
Jane derdhur rregullisht kontributet e sigurimeve shogerore e shendetesore. tatimi mbi te ardhurat personale
duke mos Krijuar borxhe dhe dificit prane organeve tatimore.

000 mije
Programi 16 1170 Gjendja Civile
Plani | i vitit 2024 Plan progresiv viti | Realizimi vitit a B
GR | PROG | KAP | ART e 2024 2024 % e real. viti 2024
16 | 1170 1| 600 13,751 13,751 13,750 99.9%
16 | 1170 1| 601 2,260 2,260 2,260 100%

Adresa Bulevardi Elez Isufi Peshkopi.Albania.nr tel & fax 0035521822937 e-mail: bashhiadiber ¢ gmail.com
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16 I 1170 l 1 | 602 1,314 1,314 1,314 100%
TOTALI 17,325 17,325 17,324 99.9%

% e realizimit te shpenzimeve per vitin 2024 per programin Gjendja Civile krahasuar me planin e buxhetit
per te vitit 2024 eshte 99.9 %

Tregues te performances se ketij programi:

I.Numri total i punonjésve gjendjes civile 13
Numri total i punonjésve femra 3

Numri total i punonjésve meshkuj 10

Produlktet e Programit:

I. Koha ne dite per marrjen e dokumentit nga momenti i aplikimit menjehere e ne varesi te sherbimit qe
kerkohet.

2. Teardhura te arketuara nga prodhimi i dokumenteve 742,800 leke .

»  Programi 03140

Sherbimet Policore Vendore

Administrimi i géshtjeve dhe shérbimeve policore qé jané t& nevojshme pér kryerjen e funksioneve né

shérbim té rendit, qetésisé dhe mbarévajtjes sé punéve publike, parandalimin dhe zbulimin e informalitetit

brenda territorit 1€ njésisé sé vetéqeverisjes vendore

Politika e programit: P&rmirésimi i cilésisé s& ofrimit t& shérbimeve dhe rritja e besimit t& publikut,

népérmjet uljes sé né kohés s¢ pérgjigjes s¢ policisé ndaj thirrjeve t& komunitetit dhe rritjes € numrit t&

thirrjeve t& publikut

Pershkrimi i programit:

e Sigurimi i mbrojtjes, qetésisé dhe mbarévajtjes s¢ jetés dhe punéve publike brenda territorit 1& njésisé, né
pérputhje me dispozitat ligjore, kur nuk jang né kompetencé t& ndonjé autoriteti tjetér shtetéror;

e Ekzekutimi dhe zbatimi i akteve t& nxjerra nga Kryetari i Njésisé dhe i vendimeve t& Ké&shillit t& Njésisé

Qellimi i politikes se programit: Permiresimi i cilesise se ofrimit te sherbimeve dhe rritja e besimit te
publikut, nepermjet uljes se kohes se pergjigjes se policise ndaj thirrjeve te komunitetit .
Objektivi i politikes se programit: Rritja e Sherbimeve Bashkiake per sigurine dhe getesine publike ne

komunitete

Policia vendore ( Policia Bashkiake) eshte ne ndihme te realizimit te funksioneve te tjera.

000 mije
Programi '03140 Sherbimet e Policise Vendore
Plani [ i vitit 2024 Plan progresiv Realizimi vitit G o

GR | PROG | KAP | ART DA viti 2024 2024 % e real. viti 2024
0| 03140 1| s00 11,735 11,735 11,735 100%
0| 03140 1| 601 1.960 1.960 1.960 100%

1
TOTALI 13,695 13,695 13,695 00%

Adresa Bulevardi Elez [sufi Peshkopi.Albania,nr tel & fax 0035521822937 e-mail: bashkiadibera gmail.com
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% e realizimit te shpenzimeve per vitin 2024 per programin sherbimet e policise vendore krahasuar me
planin e buxhetit per te vitit 2024 eshte 100 %

Tregusi i performances ne sherbimet e policise vendore
I.Numri total i punonjésve té policisé bashkiake 13
Numri total i punonjésve té policisé bashkiake femra 0
Numri total i punonjésve té policisé bashkiake meshkuj 13

» Programi 03280

» Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile
Pershkrimi i politikes se programit: Programi mbulon luftén kundér zjarrit, parandalimin e zjarrit dhe
pérballimin e emergjencave té tjera qé viné nga rreziqet natyrore ose aksidentale.

Qellimi i politikes se programit: Permisimi i sigurise se jetes dhe prones se komunitetit.
Objektivi i politikes se programit: Permisimi i sherbimeve dhe infrastruktures se shuarjes se zjarrit dhe

shpetimit
000 mije
Programi '03280 Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile
Plani | i vitit 2024 Plan progresiv Realizimi vitit 5 :
GR | PROG | KAP | ART Perfundirar viti 2024 2024 % e real. viti 2024
0| 03280 1| 600 23,102 23,102 23,102 100%
0| 03280 1| 601 3,918 3,918 3,918 100%
0| 03280 1| 602 4,397 4,397 4,224 96%
0| 03280 1| 231

TOTALI 31,417 31,417 31,244 99.4%

% e realizimit te shpenzimeve per vitin 2024 per
krahasuar me planin e buxhetit per te vitit 2024 eshte 99.4 %

Treguesit e performances per programin mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civili:

programin mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile

» L.Numri total i punonjésve té Mbrojtjes nga zjarri dhe mbrojtja civil 20

Numri total i punonjésve femra 0

Numri total i punonjésve meshkuj 20

2.Numeri total I punonjesve te mbrojtjes nga zjarri dhe shpetimi . 18
3.Numeri total | makinave zjarrefikese . 3
4. Numeri total | stacioneve zjarrefikese ne teritorin e bashkise Diber, |

12

Adresa Bulevardi Elez Isufi Peshkopi.Albania,nr tel & fax 0035521822937 e-mail: bashkiadiber @ gmail.com




»  Programi 04240

Menaxhimi i Infrastrukturés sé ujitjes dhe kullimit

Pershkrimi i programit buxhetor: Ky program lidhet me Menaxhimin e ujitjes dhe Kullimit.Ndértim ose
organizim i sistemeve té kontrollit t& pérmbytjeve, sistemeve t& ujitjes dhe kullimit, duke pérfshiré grante,
hua dhe financime pér punime t€ tilla. Administrim. shfrytézim dhe mirémbajtje ¢ infrastrukturés s& ujitjes
dhe kullimit nén pérgjegjésiné e njésive t& vetegeverisjes vendore.

Qellimi i politikes se programit buxhetor: Administrimi, shfrytezimi dhe mirembajtja e infrastruktures se
ujitjes dhe kullimit

Objektivi i politikes se programit buxhetor: Permiresimi i sistemit te ujitjes dhe kullimit. Ndértim ose
organizim i sistemeve t& kontrollit t& pérmbytjeve, sistemeve t& ujitjes dhe kullimit.

000 mije
Programi '04240 Menaxhimi | infrastruktures se ujitjes dhe kullimit
Plani | i vitit 2024 Plan progresiv viti Realizimi 5 9k
GR | PROG | KAP | ART Ipertiiidivae 2024 vitit 2024 % e real. viti 2024
0 | 04240 1| 600 6,370 6,370 6,370 100%
0| 04240 1| 601 1,063 1,063 1,063 100%
0| 04240 1| 602 949 949 949 100%
0| 04240 1| 231 28,165 28,165 25,672 91%
TOTALI 36,547 36,547 34,054 93%

% e realizimit te shpenzimeve per virin 2024 per programin menaxhimi i infrastruktures se ujitjes dhe
kullimit krahasuar me planin e buxhetit per te vitit 2024 eshte 93 %

Treguesit e performances se programit te menaxhimit te infrastruktures se vaditjes dhe kullimit:

I.Numri total i punonjésve 3

Numri total i punonjésve femra 0

Numri total i punonjésve meshkuj 3

2. Kanale ujitése dhe kulluese t& pastruara/mirémbajtura (Km linear), 150

3.Rrjet ujités funksional né pronési t& bashkisé né total né km , 477

4. Numri total i digave dhe rezervuaréve funksional , 22
S.Numri total i digave funksionale , 17
6.Numri total i rezervuaréve funksional , 17

» Programi 04260

» Menaxhimi i Pyjeve dhe kullotave
Pershkrimi i programit buxhetor: Pérdorimi i géndrueshém i pyjeve dhe kullotave né funksion té rritjes
ckonomike dhe rritjes sé sipérfageve pyjore dhe kullosore,

Qellimi i politikes se programit buxhetor: Mbrojtja dhe rritja e sipérfageve pyjore kullosore,shérbimi
pyjor sipas ményrés sé pércaktuar né ligj.
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Objektivi i politikes se programit buxhetor: Rehabilitimi dhe pyllezimi i siperfageve pyjore.kullosore, t&
degraduara. djegura si edhe mbrojtja ¢ tokes nga erozioni .

000 mije
Programi '04260 Administrimi | Pyjeve e Kullotave
Plani | i vitit 2024 Plan progresiv Realizimi vitit > 4
GR | PROG | KAP | ART Parfuridimar viti 2024 2024 % e real. viti 2024

0 | 04260 1| 600 6,122 6,122 6,122 100%
0| 04260 1| 601 1,022 1,022 1,022 100%
0 | 04260 1| 602 4,906 4,906 4,541 92.5%
TOTALI 12,050 12,050 11,685 97%

% e realizimit te shpenzimeve per vitin 2024 per programin administrimi i pyjeve dhe kullotave krahasuar
me planin e buxhetit per te vitit 2024 eshte 97 %

Treguesit e performances per programin Administrimi i pyjeve dhe kullotave :

1. Sipérfaqe totale e fondit kullosor (né ha), 26.309
2.Numri i punonjésve pér menaxhimin pyje-kullota ,23
3.Sipérfage pyjore me plan menaxhimi né ha ,0

Programi 04520 Rrjeti Rrugor Rural

Pershkrimi i programit buxhetor: Ofrimi i nje sherbimi cilesor ne ndertim dhe rikonstruksiom te
rrugeve , mirembajtjen e rrugeve rurale, urbane trotuareve, sinjalistikes rrugore si dhe sistemit te
kanalizimit te ujrave te bardha ;mirembajtjen e trotuareve, kalldreme ekzistuese si dhe shtimin e sipefage te
reja.

Qellimi i politikes se programit buxhetor: Politika e kétij programi konsiston né ofrimin e njé
infrastrukture sipas standardeve bashkékohore né té gjithé komponentét e saj, t& shtriré né t& gjithé qytetin,
me qéllim g€ t’'iu mundésojé qytetaréve garkullim normal né ecjen e kémbésoréve dhe garkullimin e
mijeteve, krijimin e kushteve infrastrukturore dhe organizative pér njé mirémbajtje t& vazhduar t& rrjetit

rrugor rural.
Objektivi i politikes se programit buxhetor:

e Ofrimi i nje sherbimi cilesor ne mirembajtjen e rrugeve urbane, trotuareve, sinjalistikes rrugore si
dhe sistemit te kanalizimit te ujrave te bardha ,mirembajtjen e trotuareve, si dhe shtimin e sipefaqe
te reja.

e Ofrimi i nje sherbimi cilesor ne mirembajtjen e rrugeve rurale.

Adresa Bulevardi Elez Isufi Peshkopi.Albania,nr tel & fax 0035521822937 e-mail: bashkiadiber @ gmail.com
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000 mije

Programi '04520 Rrjeti rrugor rural

ar | proG | kap | ART PIaPr:rlﬁlj\r/‘Etitm Zaorz4 Plan przoogzr:siv viti Reah;uonrzn4 vitit % ereal. viti 3004
0| 04520 1| 600 11,016 11,016 11,016 100%
0| 04520 1| 601 1,840 1,840 1,840 100%
0| 04520 1| 602 14,822 14,822 6,272 42%
0 | 04520 1| 230 10,000 10,000 10,000 100%
0 | 04520 1| 231 300,551 300,551 200,462 66.6%
338,229 338,229 229,590 67.8%

% e realizimit te shpenzimeve vitin 2024 per programin rrjeti rrugor rural krahasuar me planin e buxhetit
per te vitit 2024 eshte 67.8 %

Treguesit e performances per programin Rrjeti Rrugor Rural:

S S

r

Rrjeti rrugor né km linear né total (rural/urban) , 642
Gjatésia e rrjetit rrugor urban nén administrimin e bashkisé né km , 36

Rrjet rrugor urban i pajisur me sinjalistiké rrugore (né& km) , 13

Rrjet rrugor urban i ndriguar né km , 30
Rrjet rrugor urban i shtruar ose asfaltuar (né km) ,

Programi 05100

Menaxhimi i mbetjeve

Pershkrimi i programit buxhetor: Programi i menaxhimi i inetgruar i mbetjeve urbane parashikon
pastrimin, grumbullimin, transportimin e mbetjeve urbane dhe inerte t& qytetit nga vendgrumbullimet deri
né pikén e vend depozitimit t&€ mbetjeve urbane té qytetit toné me qéllim pérmirésimin e ambientit dhe uljen
e ndotjes sé tij né qytet. Ky shérbim eshte shtrire edhe ne njesite administrative te bashkise.

Qellimi i politikes se programit buxhetor: Politika e kétij programi &shté pérmirésimi i kushteve higjieno -
sanitare dhe mjedisore brenda standardeve bashkékohore, krijimit té njé ambienti sa mé té pastér né blloget
e lagjeve dhe pallateve ku jeton komuniteti, si dhe né ambientet ku qytetarét te shlodhen, apo kalojné njé
pjesé té kohés sé tyre (né institucione publike si kopshte, shkolla dhe ne fshatra etj.)

Objektivi i politikes se programit buxhetor: Permiresimi i menaxhimit te integruar te mbetjeve urbane.
Ky program realizohet me sipermarrje ne bashkine tone dhe eshte i shtrire ne te gjithe teritorin.

000 mije

Programi '05100 Menaxhimi | Mbetjeve

GR

PROG

KAP | ART

Plani [ i vitit 2024
Perfundimar

Plan progresiv viti
2024

Realizimi vitit
2024

¥

% e real. viti 2024

Adresa Bulevardi Elez Isufi Peshkopi.Albania,nr tel & fax 0035521822937 e-mail: bashkiadiber@email.com
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0| 05100 1| s00 17,050 17,050 15,880 93%
0 | 05100 1| 601 2,848 2,848 2,530 88%
0| os100 1| 602 3,088 3,088 3,058 99%
0 | 05100 1| 23
24,786 24,786 21,468 86%

% e realizimit te shpenzimeve per vitin 2024 per programin

Treguesit e performances per programin Rrjeti Rrugor :

e Kazan& mbeturinash né total , 350

e Makineri pastrimi né total , 5

e Pika té vendgéndrimit té kontenieréve pér grumbullimin e mbetjeve , 279
e Popullsia totale nén administrimin e Bashkisé , 75.323

e Popullsia né Peshkopi 18.783

e Popullsia né Njesite administrative. Diber 56.540

e Popullsia totale e mbuluar me sherbim , 79%

e Popullsia e mbuluar me shérbim né Qytet, 100%

e Popullsia e mbuluar me shérbim né Njésité administrative ,

Frekuenca e grumbullimit dhe transportimit té¢ mbetjeve urbane (mesatare Q+NjA)
-né qytet dhe Njesite Administrative:

Frekuenca né Qytet 2 here /dite ne zona te caktuara.

Frekuenca né Njésité administrative | here / jave ndersa ne zonen e Magqellares 4 here ne jave .

Blerja e nje makine teknologjike , 30 konteniere me fondet e ambasades Japoneze bene te mundur shtrirjen
me sherbim edhe ne njesite e tjera si dhe permiresimin e cilesise se sherbimit ne qytet duke rritur frekuencen
e sherbimit .

» Programi 06260

»  Sherbimet Publike Vendore

Pershkrimi i programit buxhetor:

Politika e ketij programi eshte permiresimi i kushteve mjedisore dhe hapesirave te perbashketa komunitare sa
me te kendshme dhe funksionale, sipas standarteve bashkekohore . krijimit te nje ambienti ¢lodhes dhe
argetues per te gjalleuar jeten komunitare dhe kohezionin social.

Qellimi i politikes se programit buxhetor: Sigurimi i njé niveli t& larté t& shérbimeve publike ndaj
qytetaréve

Sigurimi i standardeve t& shérbimeve publike p&rmes hartimit t& akteve pér secilin shérbim publik né nivel
vendor sipas kérkesave té akteve ligjore e nénligjore qé rregullon funksionin.

000 mije
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Programi '06260 Sherbimet Publike

Rl vitiy Plan progresiv viti
GR | PROG | KAP | ART 2024 p20g24 Realizimi  vitit 2024 % e real. viti 2024

Perfundimar
0 | 06260 1| 800 70,544 70,455 66,540 94%
0| 06260 1| 601 11,781 11,781 11,704 99%
0| 06260 1 602 45,134 45,134 32,720 72%
0| 06260 1] 231 10,663 10,663 4,023 37%

138,122 138,122 114,987 83%

% e realizimit te shpenzimeve per vitin 2024 per programin sherbimet publike krahasuar me planin e
buxhetit per te vitit 2024 eshte 56.3 %

Objektivi i politikes se programit buxhetor:

e Sigurimi i standardeve té shérbimeve publike pérmes hartimit t& akteve pér secilin shérbim publik né
nivel vendor sipas kérkesave ¢ akteve ligjore e nénligjore & rregullon funksionin

e Mirembajtjen e struktures se siperfageve te gjelberta duke kryer te gjitha proceset teknologjike te punes
per mirembajtjen e siperfageve me bar, lulishte, shkurre dekurative, bordure te gjelber.

e  Mirembajtja e varrezave publike dhe te deshmoreve .

e Shtimi i siperfageve te gjelberta duke shtuar mbjelljet me lule sezonale, siperfage me bar, mbjellja e
pemeve dekorative etj.

e Mirembajtja e ambjenteve dekorative, stolave ne te gjitha siperfaqet e gjelberta.

Treguesit ¢ performances per programin Sherbime Publike Vendore ( Bashkia ) :

1. Gjatésia e rrjetit rrugor urban nén administrimin e bashkisé né km , 642
2. Rrjet rrugor urban i pajisur me sinjalistiké rrugore (n& km) , 13
3. Rrjet rrugor urban i ndriguar né km ,30

» Programi 06330

» Furnizimi me uje dhe kanalizime

Pershkrimi i ketij programi buxhetor: N& kété program buxhetor bashkia planifikon shpenzimet
buxhetore pér administrimin, mbikéqyrjen dhe disiplinimin e t& gjitha problemeve té furnizimit me ujé, si
dhe ngritjen ose vénien né funksionim (& kapaciteteve & zgjeruara né shérbimin lokal t& furnizimit me

ujé dhe kanalizimet.

000 mije

Programi '06330 Ujesjelles dhe kanalizime

Plani | i vitit 2024 Plan progresiv viti Realizimi

o s
Perfundimar 2024 vitit 2024 % e real. viti 2024

GR | PROG [ KAP | ART
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100%
100%

0| 06330 1 231 34,043 34,043 34,043

34,043 34,043 34,043

% e realizimit te shpenzimeve per vitin 2024 per programin furnizimi me uje dhe kanalizime krahasuar me
planin e buxhetit per te vitit 2024 eshte 100%

»  Programi 08130

7 Sport dhe Argetim

Pershkrimi i programit buxhetor:

Politika e kétij programi synon nxitjen, zhvillimin dhe pérhapjen e kulturés sportive né qytet, népérmjet
organizimit & projekteve sportive dhe pjes€marrjes ne aktivitete kombétare dhe ndérkombétare. Rritja e
cilésisé sportive pjesémarrés né ekipe té llojeve t& ndryshme t& sportit, si basketbollit,futbollit dhe volejbollit

t& ngritura prané klubit te Shumesportit.

Objektivi i politikes se programit buxhetor:
-T€é promovojmé dhe te nxisim pjesémarrjen aktive té te rinjve ne aktivitete sportive dhe sociale, si aktoré
thelbésoré né zhvillimin e territorit.
-Menaxhimi dhe miréadministrimi i strukturave sportive dhe krijimi infrastrukturés s& pérshtatshme dhe
cilésore pér t&é gjithé sportet.

000 mije

Programi '08130 Futbolli, shumesporti
Plani I i vitit 2024 Plan progresiv Realizimi vitit 4%
GR | PROG | KAP | ART Barfundlmiar viti 2024 2024 % e real. viti 2024
0| 08130 1| 600 8,922 8,922 8,920 99%
0 | 08130 1| 601 1,490 1,490 1,490 100%
0 | 08130 1| 602 26,250 26,250 26,250 100%
i 36,662 36,662 ' 36,660 99%

% e realizimit te shpenzimeve per vitin 2024 per programin Futboll, Shumesport krahasuar me planin e
buxhetit per te vitit 2024 eshte 99%

»  Programi 08220

»  Trashegimia kulturore , Eventet Artistike dhe Kulturore
Pershkrimi i programit buxhetor: Masivizimin dhe konsolidimin e sistemit kulturor, Ruajtja dhe
promovimi i vlerave te trashegimise kulturore te qytetit.

Qellimi i politikes se programit buxhetor:

Politika e kétij programi synon krijimin e nje jete sa me te pasur kulturore dhe sociale per qytetin e Dibres
duke perfshire te gjitha grupmoshat dhe nivelet e ndryshme sociale ge bashkejetojne me Diber .

Adresa Bulevardi Elez Isufi Peshkopi,Albania,nr tel & fax 0035521822937 e-mail: bashhiadiber @ gmail.com
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Objektivi i politikes se programit buxhetor: Promovimi i enteve kulturore dhe artistike si dhe larmia e ¢
Jjetes kulturore dhe artistike ne bashkine Diber.

000 mije
Programi '08220 Kultura
Plani | i vitit 2024 Plan progresiv Realizimi vitit i i
GR [ PROG | KAP | ART Rerfundintar viti 2024 202 % e real. viti 2024
| ey ’ y > H ’ 4 Y
0| 08220 1| 600 15,110 15,110 14,994 99%
0| 08220 1| s01 2,523 2,523 2,467 97%
0| 08220 1| 602 3,600 3,600 3,428 95%
0| 08220 1| 231 455 455 454 99%
21,688 21,688 21,343 98%

% e realizimit te shpenzimeve per vitin 2024 per programin kultura krahasuar me planin ¢ buxhetit per te
vitit 2024 eshte 98%

»  Programi 07220

» OQendra balneare

Ky institucion ofron sherbime ndaj te semureve qe kurohen prane ketyre ujerave. Klientet qe frekuentojne
Ilixhat jane sezonale dhe ne pikun e tyre e kane ne periudhen Prill-Maj dhe Shtatore —Tetor. te shtruar ne
hotelin e institucionit dhe private.

Ne kete qender funksionojne keto terapi: hidroterapia, terapia me balte, pishina dhe hoteleria.

000 mije
Programi '07220 Qendra balneare
Plani | i vitit 2024 Plan progresiv viti Realizimi vitit 3 s
GR | PROG | KAP | ART Baifirdiniah 2024 2024 % e real. viti 2024

0| 7220 1| 600 23,900 23,900 23,900 100%
0| 7220 1| 601 3,991 3,991 3,991 100%
0| 7220 1| 602 10,000 10,000 9,309 93%
37,891 37,891 37,200 98%

% e realizimit te shpenzimeve per vitin 2024 per programin kultura krahasuar me planin e buxhetit per te
vitit 2024 eshte 98 %

» Programi 09120

| Adresa Bulevardi Elez Isufi Peshkopi.Albania.nr tel & fax 0035521822937 e-mail: bashkiadiber ¢ gmail.com
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»  Arsimi baze perfshire arsimin parashkollor.
Pershkrimi i programit buxhetor: Ndértimi dhe mirémbajtja e objekteve shkollore té¢ arsimit bazé dhe
parashkollor sipas standardeve

Qellimi i politikes se programit buxhetor:
Sigurimi i kushteve t¢ pérshtatshme t€ infrastrukturés dhe sigurisé pér arsimin bazé sipas standardeve dhe
rritja e numrit t€ fémijéve qé ndjekin arsim parashkollor me cilési

Objektivi i politikes se programit buxhetor:

Bashkia Ofron kushte per permirsimin e arsimit baze dhe parashkollor

Permiresimin dhe rritjen e efektivitetit ne cilesine e sherbimeve ndaj institucioneve arsimore si dhe ne
forcimin e kontrollit te fondeve te planifikuara ne buxhetin e arsimit.

Te realizoje mirembajtjen e kopshteve, cerdheve, dhe shkollave te qytetit, duke synuar ne pembushjen e
standarteve optimal ne ambientet e mesimdhenies.

000 mije
Programi '9120 Arsimi baze
GR | PROG | KAP | ART P'aﬁ'grzg;;i:i;zgu P'a\;‘it’i’;%gzrzs“’ Realizimi vitit 2024 % e real, viti 2024

0| 09120 1| 600 193,860 193,860 192,900 99%
0| 09120 1| 601 32,832 32,832 31,114 94%
0 | 09120 1| 602 62,063 62,063 49,168 79%
0 | 09120 1| 606 650 650 650 100%
0 [ 09120 1| 230 256 256 256 100%
0 | 09120 1] 23 33,447 33,447 25,360 75%

323,108 323,108 299,448 92%

% e realizimit te shpenzimeve per vitin 2024 per programin arsimi baze krahasuar me planin e buxhetit per
te vitit 2024 eshte 92 %

» Programi 09230

» Arsimi i Mesem i Pergjithshem
Pershkrimi i programit buxhetor: Programi mbéshtet arsimin e mesém t& pérgjithshém, duke siguruar
dhe mjediset shkollore stafit mbéshtet&s ( rojet, sanitare ne shkollat e qytetit dhe njesite administrative)

Qellimi i politikes se programit buxhetor: Sigurimi i kushteve t& pérshtatshme t& infrastrukturés dhe
siguris€ pér arsimin € mesém té pérgjithshém sipas standarteve.

Objektivi i politikes se programit buxhetor: Bashkia ofron kushte per permisimin e arsimit te
pergjithshem ( te mesem )

| Adresa Bulevardi Elez Isufi Peshkopi,Albania,nr tel & fax 0035521822937 e-mail: bashkiadiber@gmail.com
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000 mije

Programi '09230 Arsimi | mesem

GR | PROG | KAP | ART P'?P':a'r'fl';"(;'itrnza(’r” P'a\:‘it'i’;%g;:s'v Rea";'(;; VISt | o e real. viti 2024
0 09230 1 800 29,245 29,245 28,708 98%
0 09230 1 601 4,884 4,884 4,884 100%
0 | 08230 1| 602 8,291 8,291 8,291 100%
0 09230 1 231 5,826 5,826 5,796 99%
TOTALI 48,246 48,246 47,679 98%

% e realizimit te shpenzimeve per vitin 2024 per programin arsimi i mesem krahasuar me planin e buxhetit
per te vitit 2024 eshte 98%

Programi 10430

» Perkujdesi social

Pershkrimi i programit buxhetor: Krijimi dhe administrimi i shérbimeve sociale, né nivel vendor, pér
shtresat né nevojé, personat me aftési t€ kufizuara, fémijét, graté, graté kryefamiljare, graté e dhunuara,
viktima té trafikut, néna apo prindér me shumé fémijé, t& moshuarit etj., sipas ményrés sé pércaktuar me ligj.
Dhénia e ndihmés né para dhe né natyré pér personat ¢ moshuar, pér t¢ lehtésuar jetén e tyre t&¢ pérditshme,
integrimin né jetén shoqérore dhe pér t& siguruar akomodimin e tyre.Ofrimi i asistencés né para dhe né
natyrg, pér t& dhéné mbrojtje shogérore pér familjet, fémijét. Ndértim dhe administrim i gendrave pér ofrimin
e shérbimeve sociale vendore. Mbulimi i kostove pér oftrimin e shérbimit t& cerdhes prané njésive vendore
pér fémijét e moshés nga 0 deri né 3 vjeg. Ofrimi i pérfitimeve né para dhe né natyré pér té siguruar mbrojtje
shogérore pér personat e papunésuar; marrja e masave pér té riintegruar personat e papuné né tregun e punés
dhe pér t& zvogéluar rrezikun e papunésisé té grupeve té veganta.

Qellimi i politikes se programit buxhetor: Sigurimi i kushteve & pérshtatshme té infrastrukturés dhe
sigurisé pér personat me afiesi te kufizuar dhe ndihme ekonomike

000 mije
Programi '010430 Perkujdesi social
cr | proc | kap | ArT PIaPr:rlﬂlJ;:;;:nZa(?'24 Plan przcz)gzr:sw viti Reali;aon‘zn4 vitit % e real. viti 2024

0 | 010430 1| s00
0 | 010430 1| 601
0 | 010430 1| 602 235 235 235 100%
0 | 010430 1| 02
0 | 010430 1| 606 1,008,192 1,008,192 990,940 98%
0 | 010430 1| 231

TOTALI 1,008,427 1,008,427 991,175 17,252

Adresa Bulevardi Elez Isufi Peshkopi.Albania,nr tel & fax 0035521822937 e-mail: bashkiadiber @ gmail.com




% e realizimit te shpenzimeve per vitin 2024 programin perkujdesi social krahasuar me planin e buxhetit
per te vitit 2024 eshte 69.6%

E.% E REALIZIMIT TE SHPENZIMEVE TE VITIT 2024

000 mije

Plani | bvitit Plan progresiv | Realizimi vitit
EMERTIMI 2024 Lprog % e real. viti 2024
. viti 2024 2024
‘Perfundimar 3 i
; ! )
Vitit 2024 2,508,232 2,508,232 2,270,412 90.5%

% e ralizimit te shpenzimeve per vitin 2024 krahasuar me planin e buxhetit per te vitit 2024 eshte 90.5 %

F.TREGUESIT FINANCIARE
Treguesit financiare perdoren per te vleresuar gendrushmerine financiare se njesise se vetqeverisjes vendore ,
informuar aktoret kryesore si:
|.Kryetarin e njesise se veteqeverisjes vendore .
2. Keshillin e njesise se vetqeverisjes vendore .
3. Komunitetin vendor.
4. Taksapaguesit .
S.Ministrine e Financave dhe Ekonomise
6. Kreditoret.
Analiza dhe raportimi i treguesve financiare i mundeson njesise te kuptoje me mire aspektet finaciare te saj
dhe njesive administrative. Ky informacion i kombinuar me elemete te tjere ekonomik, demografik dhe
social te njesise ndihmon analizen dhe marrjen e masave perkatese
nga ana e Ministrise se Financave dhe Ekonomise dhe njesive te veteqeverisjes vendore per te bere
krahasime midis tyre dhe mbajtjen e financave vendore nen monitorim.
Me ane te analizes se treguesve financiare merret informacion ne lidhje me:
e Cilat jane prioritetet e njesise se veteqeverisjes vendore :
1. Prioriteti | Bashkise eshte permisimi i infrastruktures arsimore ne te gjithe teritorin e saj dhe
njesite administrative, rritja e numerit te te punesuave , zhvillimi ekonomik si dhe rritja e cilesise se
sherbimit ndaj qytetareve .
2

Fokusi kryesor eshte dhe do te jete vazhdimi | konsolodimit te procesit te menaxhimit financiar ne
funksion te vazhdimit te mireqeverisjes vendore.

e (fare burimesh ka ne dispozicion njesia:
1. Burimet Qendrore ku perfshihen transfertat e pakushtezuara dhe transferta sektoriale per
funksionet e reja qe | transferohen bashkise dhe transferta e kushtezuar.
2. Nga burimet e veta vendore ku perfshihen te ardhurat tatimore ( taksat vendore ), jo tatimore ( nga
tarifat per sherbimet publike ge ofrojn dhe te ardhurat e tjera vendore).

o Siperdoren fondet publike te njesise se veteqeverisjes vendore:
I. Rritja e kerkeses se qytetareve per sherbime cilesore dhe sa me prane tyre ka diktuar

domosdoshmerine e nje decentralizimi te thelluar fiskal dhe transferimi e shume funksioneve

Adresa Bulevardi Elez Isufi Peshkopi.Albania.nr tel & fax 0035521822937 e-mail: bashhiadiber ¢ gmail.com




publike drejt njesive te vetgeverisjes vendore. Ne kete konteks rritja e kompleksitetit te
funksioneve e pergjegjesive ndaj qytetareve do te reflektohet ne permisimin ¢ hapave te
menaxhimit te financave publike ne nivel vendor si nje instrumet shume i rendesishem i ketij
procesi.
e Sa ruhet disiplina fiskale

1. Forcimi I displines fiskale ruhet duke respektuar rregullat dhe parimet e sankionuara me ligj ne

hartimin, kosultimin, miratimin, zbatimin, raportimin dhe auditimin e buxhetit vendor, duke synuar

nje menaxhim te shendoshe finaciar.

G.DETYRIMET E PRAPAMBETURA

Detyrimet e prapambetura deri me date 31.12.2024 jane ne vleren 165,433,833 leke.

Nr. Emertimi shuma e detyrimit

Investimet 132,004,239
Mallra e
sherbime 24,187.454
Vendime
Gjygesore 8.365,724
Paga sigurime 876,416

165,433,833

Adresa Bulevardi Elez Isufi Peshkopi.Albania.nr tel & fax 0035521822937 e-mail: bashhiadiber @pmail.com
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ANEKSI nr.5 "Projektet e investimeve me financim te brendshem dhe me financim te huaj"

Projektet me financim te brendshém (ne 000/leke)

1200243102 2024

Kap |Kodii Mlera e plotdViera e Realizimi Realizimi Realizimi
Titulli | projektit projektit  |(Fondi limit)plote e deri me Plani Fakti progresiv ne% i

Nr Programi Kontrates 31.12.2023 (2024 31.08.2024 deri 31 12.2023 |projektit
Sherbim mbikqyrje e punimeve per abjektin "Rikonstruksion dhe
mirembajtje te kanaleve vaditese te njesive administrative Bashkia 4240

1 Diber 2022" 5 1060267 133,317 133,317 133,317 100%
Sherbim mbilgyrie ¢ p ve per objektin 'S 1 rruges

2 Lushe “ Bashkia Diber 2022 4530 5 1060382 124 668 124,398 124,398 100%
Sherbim mbikqyvnie ¢ § ve per objekun :Si Asfalum te

3 rruges se lages Llixha . Bashkia Diber 4520 5 1060278 276,392 276,392 276,392 100%
Rikonstruksion dhe mirembajtje te kanzleve vaditese te njesive

E administrative, financim viti 2024 4240 1 1060318 11,520,000 8,123,927 8,123,927 2,396,075 100%
Rikonstruksion dhe sistemim asfaltim | rruges SHISH-Unaze, 4520

S Bashkia Diber 2021 1 1060227 14,396,985 3,000,000 2,999,930 11,396,985 100%
Rehabilitimi dhe shtrimi me asfaltbeton te rruges se fshatit 4520

6 Doheshisht Bashkia Diber 2022 5 1060273 8,492,821 8,492,821 8,491,370 100%
MbikqyTje ¢ p ve per objekin © S 1m asfaltim: I muges se

7 fshatit Dohoshisht NJ.A Tomin . Bashkia Diber 4520 5 1060278 183,323 183,323 183,323 100%
Rikonstruksion shkolla 9 viecare Irfan Hajrulla) Peshkopi Bashkia

8 Diber 9120 1 18BC835 10,902,422 8,402 422 8,402,422 500,000 100%
Sistemim asfaitim | rruges se lagjes "Vranice" dhe sistemim |

9 sheshit te pallatit, Bashkia Diber viti 2021 4520 1 1060235 15,497,307 3,021,400 3,021,400 11,997,307 100%
|Rehabilitimi dhe shtrimi me asfaltbeton te rruges se lagjes

10 Kallevere 4530 1&5 |1060268 16,975,069 8,375,969 9,375,969 5,600,000 100%

11 imi dhe shtrimi me asfaltbeton te rruges se fshatit Lacas” 4520 185 |1060276 32,538 938 9,620,938 9,620,938 22,918,000 100%

12 timiche shtrind mesasleltbeton te ougsssu tshatit ke 4520 5 |1060272 15,911,519 7.411,521 7,411,308 8,500,000 100%

13 Sistemim t= rruges se lagjes "shehat Shehu" Bashkia Diber 2022 4530 1 1060293 5,277,076 2.277.076 1,518,950 3,000,000 67%
Mbikgyrje punimesh Rikonstruksion | ambjenteve te bibliotekas ne

14 funksion te nje gendre multifunksionale 8220 5 1060379 99,400 99,399 99,399 100%

15 Mbikqyrje ura Luzni Kryqezim rruga fshatit Lishan-Hotesh 4520 o 1060406 562 600 562,600 562,599 100%
Mbikqyrje punimesh Rehabilitim dhe shtrim me asfaltbeton te

16 rruges se fshatit LacasBashkia Diber 4520 5 1060278 490,430 490,430 490,430 100%
Mbikqyrje punimesh per objektin Sistemim te rruges se Lagjes

17 Shehat Shehu Bashkia Diber viti 2022 4520 5 1060278 130,284 130,284 130,284 100%
Mbikqyrje punimesh per objektin Rehabilitim dhe shtrim me

18 asfaltbeton te rruges se fshatit Kalle 4520 5 1060278 298,725 298,725 299,725 100%
Mbikqyrje punimesh per objektin :Rehabilitimi dhe shtrimi me

19 asfaltbeton te rruges se lagjes Kallevere Peshkopi , Bashkia Diber 4520 5 1080278 328.929 328,929 328,929 100%
Sherbim mbikqyrje ¢ § ve per objekun S Asfaltim te

20 rruges se fshant Sclane Faza | . Bashkia Diber 2022 4520 5 1060278 662,345 662,345 662,334 100%

21 Hartim projekn per nderhyrje infrastrukiurore ne terrenet sportive | 9120/230 5 1060316 256,054 256,054 256,054 100%

22 Ndertimi I treput agroushqimor . Peshkopi 4220 5 1080350 22,975,344 22.975,344 9,890,664 43%

23 Krijim fondi biblicteke blerje titu te rinj librash 8220 5 1060313 355,100 355,100 355,099 100%
Blerje dhe vendosje dyer e dritare ne objektet arsimore e social-

24 kulturore 2120 1&5 |1060279 4,579,596 4,579,596 4,579,596 100%

25 Rehabilitimi dhe ndertimi § kanaleve vadiese vitg 2024 4240 1 1060363 19,185,591 15,000,000 7,126,160 48%
Permisimi | sherbimeve te moshes se trete , Rikonstruksion |
qgendres se moshes se trete prane Pallatit te Kultures , gyteti

26 | Peshkopise, Bashkia Diber , financim viti 2024 10430] 1&5 [1080351 1,508,700 1,508,700 1,508,700 100%




Riveshje me asfal | muges Abdyl Frashen kryqezimi | Shkolles

27 [Profcsionslc Ruga c lagjes Aksioni dhe mugen Prefekumre Kamen 4520 1 [1060234 18,191,603 6.808,287 6,808,661 11,382,816 100%
Blerje paisje mobilen per shkollen Irfan Hajrullai Peshkopi, Bashkiz

28 Diber 9120 1 M112551 2,698,140 2,698,140 2,698,140 100%

3 1ES 9 Sl i 2022

g9  [Vistewom ke, DMty DN 2023 45200 1 [1080300 5,330,557 3,052,766 3,052,766 2.277.781 100%
Rikonstruksion dhe mirembajtje te kanaleve vaditesa te njesive
administrative Bashkia Diber 2022 4240 1 1060264 9,185,132 1,998,512 1,998,509 7,196,617 100%
Rehabilitim dhe  shinmi me asfaltobeton 1e rruges se fshatit

31 Brezhdan 4520 1 1060275 31,106.378 159,941,306 15,241,306 5,165,070 10%
Sistemim asfaliim 1e muges se fshaut Selane . Faza 1. Bashkia

o g 4520 1 |1060271 35,383.849 14,112,404 14,086,544 21,726,445 100%
Rikonstruksion | terreneve sportive (zbatim | projektit “Jeto me

33 Sportin®] 9120{1 & 5 1060312 6,911,834 6,911,834 4,478,250 65%
Sis as 0 ¢ fshati 1 i 4 B , /56,

34 Sistermm asfalim muga ¢ fshatit Burim financim viti 202 4530 111060333 7,786,956 2,786,956 2,786,956 100%
Rikonstruksion | shkolles @ viecare te fshatit Dohoshisht . financim

35 it 2024 4520 1| 1060323 9,901,980 6,501,980 6,901,980 100%

36  |Sistemim asfaltim | rruges se lagjes Llixhat, Bashkia Diber 4530 111060290 16,730,760 11,330,760 11,330,760 3,400,000 100%
Shirnim asfaliobeton ne fshatn Kllobeisht Nijesia admi ive

37 |Magellare Bashkia Diber 2022 4520 111060298 4,128,000 753,200 a0 3.374.800 100%

38  |Sistemim asfaltim | rruges Majtare e Poshtme, Bashkia Diber 4520 11060236 15,264,075 3,000,000 2,952,623 12,264.074 98%
Ndertim: linjes se furmizimit me uje te pijshem Gurrac Eperme

39 |:Uzni Peshkopi 6370 1/18BQ387 246,659,514 45,443,574 34,043,276 200.215.940 73%
Sistemim asfaltim rrugeve te brendshme Lagjia "Gjone" NJA

40 |Macellare 4520 5| 1060237 25,426,477 19,109,693 3,899,312 S ETIN _—

618,379,188 393,542,422 197,705,900 335,886,152
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